
Nr. 39911
25 november

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 17 november

2025, kenmerk 6859763, inzake het openstellen van de tijdelijke maatregelen

in verband met het verlichten van capaciteitsproblemen binnen het

gevangeniswezen

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 33a van de Regeling tijdelijk verlaten van de inrichting;

Besluit:

Artikel 1 

1. Gedurende de periode van 1 januari 2026 tot en met 31 december 2026 kunnen gedetineerden in
aanmerking komen voor:
a. re-integratieverlof voor extramurale arbeid, zoals nader geregeld in hoofdstuk 4a en in het

bijzonder artikel 33b van de Regeling tijdelijk verlaten van de inrichting;

2. Reeds verleend re-integratieverlof voor extramurale arbeid blijft voortduren na de in het eerste lid
genoemde periode.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
A.C.L. Rutte

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 39911 25 november 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 17Â november 2025, kenmerk 6859763, inzake het openstellen van de tijdelijke maatregelen in verband met het verlichten van capaciteitsproblemen binnen het gevangeniswezen
	Artikel 1 
	Artikel 2 


